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4. Revideret regnskab til godkendelse, forelæggelse af budget og fastsættelse af 

kontingent samt indskud. 
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6. Valg til bestyrelsen, jf. vedtægternes § 11. 

7. Valg af suppleanter. 

8. Valg af ekstern revisor. 

9. Evt. 

 

Ad 1. Valg af dirigent og referent. 

Dirigent: Anker Blauenfeldt 

Referent: Steffen Bille Rannes 

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt varslet, mere 14 dage før; allerede d.  

11. april kl. 8:45 via e-mail. 

 

Ad 2. Formandens beretning 

FORMANDENS BERETNING, GENERALFORSAMLING 29. APRIL 2024 

Sæsonen 2023/2024 er ved at nå sin ende, og som formand for Hørsholm Badminton Klub kan jeg se 
tilbage på den indeværende sæson med tilfredshed. Sæsonen har været kendetegnet ved masser af 
energi, initiativ og lyst til at bidrage ovenpå et par sæsoner, hvor økonomi har fyldt meget. Sæsonen 
har budt på mange milepæle, og hvis vi kigger lidt ind i den kommende, så er det også med stor 
spænding, at vi nu kan starte planlægningen.  
 
Det store engagement på tværs af afdelingerne har været med til at sikre nogenlunde stabilitet i 
vores medlemstal i forhold til sidste sæson. Vi har dags dato 247 medlemmer – det er ikke 
prangende hvis man sammenligner med storhedstider for mere end et årti tilbage. Men med afsæt i 
de udfordringer vi har været i, først eftervirkningerne af en hård Corona periode, efterfulgt af et par 
sæsonener med meget udfordret likviditet, så er jeg overordnet set tilfreds med, hvor vi står i dag. 
Den indeværende sæson har handlet om knofedt - en hård indsats på tværs af afdelingerne har 
fordret en kultur i klubben, særligt blandt de frivillige, hvor vi i hårde tider insisterer på at fastholde 
fokus og fortsætte med at lægge fundamentet for vækst. 

En af de tydelige bidragsydere til medlemstallet kommer fra VoksenFjer træningen, som i denne 
sæson oprettede et hold yderligere. Resultatet er entydigt, vi står nu med 75 spillere på tværs af 
vores 2 hold, og vi har klart ramt et segment med stort potentiale, som skaber den dybde, vi i mange 
år har manglet mellem seniorholdene og vores konkurrencehold på både motionist og veteran.  
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Apropos veteran, så har vi de seneste år desværre ikke haft nogen veterantræning, men det er der nu 
gjort op med. Et nystartet veteranhold til spillere ældre end 40 er vores seneste satsning, og 
repræsenterer det næste voksenhold, som vi håber, kan fylde hallen hver søndag fra 18-20. Med 
voksenfjer og veteran til at supplere vores seniortræning, har vi nu igen tilbud, der rammer alle typer 
og aldre af spillere. Vi glæder os meget til at følge udviklingen på veterantræningen.  

Klubbens bread & butter, som er det vi ønsker at være kendt for, og den gruppe, som vi har flest 
medlemmer i, er ungdomsafdelingen. Arbejdet i ungdomsafdelingen har igen i denne sæson været 
markant. Der er afviklet flere aktiviteter end nogensinde før og søsat utallige initiativer alt med 
formål at skabe stærkere bånd spillerne imellem, samtidig med at der gives et økonomisk boost til 
klubben. Et af de mange gode initiativer fra ungdomsafdelingen inkluderede i denne sæson salg af 
Julekalendere på vegne af SMIL-fonden, som er en velgørende organisation, der støtter børn med 
alvorlige og kroniske sygdomme. Ungdommen gik forrest og vi fik genereret salg for 20.000 kroner til 
SMIL fonden. Ikke alene er den slags aktiviteter guld værd for os som klub, men når vi kan gøre en 
forskel for andre samtidigt, så er det bare win-win. Den store omtanke går igen på tværs af vores 
ungdomsafdeling. Senest er der introduceret 4 fripladser på vores altid udsolgte sommercamp, der 
gives til spillere, hvor økonomisk støtte er en afgørende betingelse for deltagelse. Jeg bliver stolt over 
den indsats, der lægges, og når det endda gøres med omtanke og respekt for sine omgivelser, så er 
der ikke noget bedre sted at være end Hørsholm Badminton Klub.   

HøBKs position i nærområdet er netop pga. sådanne tiltag styrket og folk ved, hvad vi står for. Derfor 
var det også med enorm stor glæde, at jeg kunne konstatere, at der tilfaldt opmærksomhed og 
hæder til klubben for andet år i træk; da vi fik overrakt Lederprisen af Hørsholm Kommune. Denne 
kommer på bagkant af sidste sæson, hvor vi blev kåret til Årets Badmintonklub på Sjælland af DGI & 
DIF. Der er ingen i bestyrelsen, der samler på denne type anerkendelse, men det faktum at vores 
indsats og tilstedeværelse bemærkes, er en vidnesbyrd for al det arbejde, der lægges for dagen. 
Tillykke til bestyrelsen og klubben for den nyeste pris.  

Den store indsats har også kastet sportslige resultater af sig, som sjældent set før. Hele 6 ud af 10 af 
vores ungdomshold kvalificerede sig i år til Danmarksmesterskaberne, hvilket krævede en top2 
placering i sin indledende pulje. Jeg kan ikke huske hvornår klubbens sidst har haft så mange 
ungdomshold med til de afsluttende kampe, så det er en kæmpe bedrift. I motionistrækkerne havde 
Voksenfjer valgt i år at sætte 2 hold og det blev også den store succeshistorie. Begge hold endte i 
toppen af deres rækker og rykker dermed op i hhv. Serie 1-2 i 4+4 og Serie 4 for 4-mandsholdet. 
Kronen på den sportslige succes i indeværende sæson er dog nok hos seniorerne. Her lykkedes det 
klubbens 1. hold efter flere års fravær at generobre en plads i Danmarksserien, efter et vellykket 
indledende gruppespil og afsluttende oprykningsspil, hvor vi endte på en 2. plads. Velkommen 
tilbage i det sjove selskab og super flot klaret. Den store sportslige succes i år har sammen med al 
den store indsats på tværs af vores afdelinger lagt fundamentet for en endnu bedre sæson næste år.    

Så det er uden tvivl med spænding og forventningsglæde, at jeg ser fremad mod august måned, hvor 
vi forhåbentlig sammen kan gøre Hørsholm Badminton Klub til et endnu bedre sted at være for alle. 
Afslutningsvis, så vil jeg takke bestyrelsen, de mange frivillige, samarbejdspartnere og vores dygtige 
trænere for det kontinuerligt gode arbejde – jeg håber, det fortsætter i den kommende sæson.   

 

Shankar Ralhan   

 

Bestyrelsesformand, Hørsholm Badminton Klub 
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Spørgsmål fra salen: Er Miniton op programmet? Svar fra USU: Intet konkret er planlagt endnu. 

 

Ad 3. USU, SSU, BREDDU og VETU beretning 

a) USU 

Årsberetning ungdomsafdelingen Hørsholm Badmintonklub 2024. 

Det har været en god sæson for ungdomsafdelingen i Hørsholm badmintonklub. Der er blevet dannet 

mange gode fællesskaber, og spillerne nyder sporten. Ungdomsspillerne benytter sig ofte af at kunne 

tage ned i hallen og spille, når der er ledige baner. Pr. dags dato er der 117 medlemmer i 

ungdomsafdelingen, og der har sæsonen igennem været en del spillere nede til prøvetræning, og 

mange er herefter begyndt at spille badminton.  

Vi har gennemført 3 badminton camps, i sommerferien, efterårsferien og i påskeferien. Alle camps 

har været eftertragtede, og der har været god stemning under de aktive dage. Den kommende 

sommercamp er allerede fuldt booket.  

Sportsligt har der været god fremgang blandt ungdomsspillerne, som udvikler sig positivt. Der er 

flere, der er rykket op i A og M i U11, U13 og U15, og der har været god aktivitet til åbne turneringer.  

På holdkampssiden har der været 10 hold, hvoraf 6 kvalificerede sig til DMU. Også dette var en 

succes – især på den sociale front.  

Der er blevet oprettet et forældredrevet ungdomsudvalg, som har taget initiativ til flere aktiviteter, 

herunder pigetræning mv.  

Samlet set har det været en rigtig god sæson, og ungdomsafdelingen ser frem til 2024/2025, hvor vi 

vil fortsætte det gode arbejde. 

Anders Frewald  

Ungdomsformand 

 

b) SSU 

Seniorformandens beretning til generalforsamling d. 29 april 2024 

Sæsonen for seniorer startede som sædvanligt ud i begyndelsen af August, og i denne sæson 

fortsatte HØBK’s seniorafdeling med de samme trænere som sidste sæson – Mikkel og Anders, som 

henholdsvis træner tirsdag og torsdag. I denne sæson har seniorholdet været suppleret af flere 

ungdomsspillere og veteranspillere, så der har af flere omgange været fyldt – eller overbelagt hal, 

hvilket er super fedt for stemningen på træningen.  

På den sportslige side, er status, at Hørsholm badmintonklub i denne sæson har haft tilmeldt 3 

seniorhold til holdturneringen. For første holdet, blev det en suveræn sæson, med en placering i den 

øverste del af puljen efter grundspillet. Slutspillet blev en tæt affære, men holdet spillede nogle flotte 

kampe og fik sikret sig oprykning fra Sjællandsserien til Danmarksserien. Dette blev også nævnt og 
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hyldet i Hørsholm lokalavis. For andet holdet var det også en spændende sæson, med lidt mere 

udfordring og det endte desværre ikke med en oprykning. Dette skal dog være en målsætning for 

næste sæson. Tredje holdet var et hold bestående af 4 herre. Igennem hele sæsonen var holdet 

desværre ramt af afbud, både fra egen side og hos modstanderen, så det blev ikke til så mange 

kampe, men nogle gode oplevelser. 

Det sociale har endnu en sæson gjort god figur for seniorerne i Hørsholm. 

For at nævne nogle af de arrangementer der har været afholdt er blandt andet, fællesspisning efter 

hjemmeholdkampe, julefrokost, klubmesterskaber, De uofficielle verdensmesterskaber i engelsk 

double, og så kommer der også en afslutningsfest . Derudover bliver der holdt godt fast i lidt fælles 

hygge med sodavand og øl efter hver træning. 

Hørsholm seniorafdeling fremadrettet, i forrige sæson var der 29 tilmeldte seniorspillere på 

tirsdags/torsdags træningerne, og i denne sæson har vi været omkring 47. selvom stemningen har 

været i top, skal der også være plads til fokus på udvikling og teknisk træning, og træningsfordelingen 

skal derfor tages til overvejelse for den kommende sæson. Der skal fra seniorafdelingen stadig være 

fokus på, at vedholde nuværende medlemmer og tiltrække nye friske kræfter i alle aldre og niveauer 

til klubben. Derudover vil der ske ændringer i trænersammensætningen, da nuværende træner 

Mikkel Drescher ikke fortsætter som seniortræner i HØBK. Tirsdagstræningen vil blive overtaget af 

Victor Svendsen, som pt. Også er ungdomstræner. Til sidst, men ikke mindst, skal der fortsat være 

fokus på det sociale og det sportslige næste sæson, og vi skal sørge for, at Hørsholm badminton er et 

godt sted at være for alle, samtidig med at vi udvikler nye badmintonstjerner og passer godt på de 

gamle. 

Maria O. Arildsen  

SSU Formand 

 

c) BREDDU & VETU 

Afdeling Motionist og Veteran – Årsberetning  

Sæsonen 2023/24 har været et stort spring frem for motionistafdelingen i Hørsholm Badminton Klub. 

Konceptet med Voksenfjer er udvidet til nu at have 2 træningsaftner i ugen med trænere. Det har 

samtidig betydet en væsentlig udvikling af medlemmer fra 69 i forrige sæson til 75 i denne sæson. 

Succesen ses både i det sociale samt i de badmintonmæssige udviklinger. Voksenfjer har i år haft to 

hold tilmeldt holdturneringer, et 4+4 samt et 4 personers hold. Begge hold oplevede stor succes i 

sæsonen hvor 4+4 holdet fik en flot andenplads samt 4 personers holdet en flot førsteplads i deres 

pulje. Begge resultater har ledt til oprykning i næste sæson.  

Opbakningen til begge hold har været stor og der var dage hvor begge hold var i kamp, uden 

problemer med at sætte stærke hold.  

Flere spillere har fået smagen for lokale turneringer, hvor vi også har oplevet succes med en række 

flotte resultater.  

Socialt på holdet har vi set flot opbakning til egne arrangementer som sommerfest, julefrokost og 

ikke mindst nytårstaffel hvor vi var i stand til at fylde hallen med spillere til tre timers ekstra træning 
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samt hygge efterfølgende i Tutten. Dette har egenskaberne til at være en tilbagevendende tradition 

for Voksenfjer hvilket samtidig kan være med til at støtte op om klubbens sociale ønsker.  

Voksenfjers stigende succes skyldes i høj grad holds to trænere, der er med til at skabe rammerne for 

god træning. Yderligere har Shankar som træner og leder i klubben modtaget års lederpris i 

Hørsholm kommune, hvilket i stor stil kan tilskrives succesen på voksenfjer.  

Målet for 2024/25 sæsonen er at bibeholde vores sociale afdeling med plads til motionist spillere på 

alle niveauer.  

På veteran siden, er målet at skabe fremgang ved oprettelsen af en fast træningsaften for veteran 

spillere. Dette tiltag er startet i slutningen af denne sæson for at skabe den bedst mulige grobund for 

næste sæson.  

Peter Østergaard  

Veteran formand 

 

Ad 4. Revideret regnskab til godkendelse, forelæggelse af budget og 

fastsættelse af kontingent samt indskud 

Kassereren beklager at budgettet ikke er med i hallen, men det kommer med i referatet.  

I de sidste 2 år har vi ikke afdraget på vores lån, efter aftale med kommunen; men i år kunne vi godt 

gøre det. 

Året har stået i besparelsernes tegn. 

Bestyrelsen foreslår samme kontingent for den kommende sæson. 

 

Ad 5. Indkomne forslag  

Ingen forslag 

 

Ad 6. Valg til bestyrelsen 

Anders Johannessen stopper som medlemsadministrator. Bestyrelsen foreslår Tue Krogh-Larsen som 

erstatning. Ny VoksenFjer spiller, samt forældre til 2 ungdomsspillere. Valgt! 

Maria O. Arildsen, SSU, er villig til genvalg. Valgt! 

Tim Poulsen stopper som BREDDU formand. Bestyrelsen forslår Peter Østergaard skifter VETU ud 

med BREDDU, idet Peters fokus ligger her. Valgt! 

Med VETU ledig indsættes suppleant Steffen Bille Rannes på posten.  
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Ad 7. Valg af suppleanter 

Suppleant 1: Steffen Bille Rannes skifter til VETU, så her foreslår bestyrelsen Anders Johannessen. 

Valgt! 

Suppleant 2: Anders Vedsted Nørrelund er villig til genvalg. Valgt! 

 

Ad 8. Valg af ekstern revisor 

Morten Petersen genopstiller ikke. Bestyrelsen undersøger mulighederne i nærmeste fremtid. 

 

Ad 9. Evt. 

Anker tager ordet:  

”Nu er det snart 14 år siden at jeg stoppede som formand efter 15 år på pladsen. Min frygt var at 

komme under 600 medlemmer, så stor ros til bestyrelsen for at få klubben til at løbe rundt med 

færre medlemmer.” 

Spørgsmål / Kommentar fra salen: Hvem har gjort rent i omklædningsrummene? For det er virkelig 

pænt – stor ros! 

Svar: Nemt & Rent har tjansen for den kommende sæson.  

Spørgsmål / Kommentar fra salen: Er det muligt at søge et sponsorat af mopper til banerne hos Nemt 

& Rent? 

Spørgsmål / Kommentar fra salen: Fedt at se nyt toilet i dameomklædningen. 

Spørgsmål / Kommentar fra salen: Ligeledes fedt med nye armaturer i herreomklædningen. 

Svar: Dametoilet er sponsoreret af Anders C., og han har også sponsoreret 2 bruser armaturer. 

Spørgsmål / Kommentar fra salen 1: Nu hvor 1. holdet er rykket op i Danmarks Serien, skal klubben 

så have tællere til kampene? Kan man sætte USU hold på forskellige kampe?  

Spørgsmål / Kommentar fra salen 2: Kunne man overveje at lave en lille pulje til pizza til tællerne?  

Spørgsmål / Kommentar fra salen 3: De unge skal prøve at trykke på knapperne, før de kommer til 

turneringer. 

Svar: USU kigger på det. Nogle ungdomsspillere har allerede været i hallen i den forgangne sæson for 

at tælle. 

Spørgsmål / Kommentar fra salen: Det er fedt med mange personer i hallen både til klubkampe, men 

også til KM. Kan man gøre det sammen som i Humlebæk, hvor Senior kommer til den sidste time af 

USU-træningen? 

Svar: USU & SSU taler sammen om dette. 

 

Generalforsamlingen takkede Mikkel Drescher, cheftræner i Senior afdeling gennem mange år, for 

hans kæmpe indsats. Seneste med oprykningerne de sidste par år, hvor klubbens første holdet er 

rykket fra Serie 1 til Danmarksserien i den kommende sæson. Mikkel stopper som cheftræner, men 

fortsætter sit virke i klubben som næstformand. 
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Idet der ikke var flere dagsordenspunkter, nedlagde dirigenten sit hverv, takkede for den gode 

afvikling af generalforsamlingen og gav herefter ordet til formanden, der udtalte: ”Tak til dirigent 

Anker Blauenfeldt for et veludført hverv og de rosende ord. Og til jer, medlemmer, tak fordi I valgte at 

komme til vores generalforsamling.” 

 

Herefter blev generalforsamlingen afsluttet. 

 


